
 

ПРИКАЗ 

 

от 29 октября 2024 года                                                                         № 123, 1-4 

 

«Об установлении проходных баллов  

для участия в муниципальном этапе  

ВсОШ, утверждении списка участников 

и назначении ответственных» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь Положением об 

отделе образования администрации Белинского района Пензенской области,              

                                                      приказываю: 

  

    1.Установить количество баллов, необходимое для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, согласно Приложению 1. 

    2.Назначить ответственных за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно Приложению 2. 

    3.Утвердить Список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году согласно Приложению 3. 

    4. Руководителям общеобразовательных учреждений довести настоящий 

приказ до всех участников олимпиадного движения и обеспечить участие в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников обучающихся, 

набравших необходимое количество баллов. 

    5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                  Т.М. Щеголькова 

 

 

 

 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 



 

Приложение 1 

 

Таблица 

проходных баллов по предметам для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Проходной балл 

7 класс 8 класс 9 класс 10 

класс 

11 

класс 

1 Экономика    50  50 

2 Право   39 39  

3 Математика  18 18 18  18 

4 Биология 22 22 22 22 22 

5 Физика 24  24  24 

6 Русский язык  25  25 25 25 

7 Информатика  52 52   52 

8 Английский язык 30   30 30 

9 История  25 25 25 25 25 

10 География 51 51 51 51 51 

11 Физическая культура 29 29 29 29 29 

12 Экология    19 19 

13 Обществознание  42 42 42 42 42 

14 Химия    51  51 

15 Немецкий язык  34 34 34 34 

16 Основы безопасности 

и защиты Родины 

 65 65 65 65 

17 Искусство (МХК) 70     

18 Труд(технология)    33  

19 Литература  25 25 25 25 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

 

Список участников муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Дата 

проведения  

Участники (ФИО, класс, школа), 

балл 

1 Экономика  12 ноября 1.Чуканова Д.О., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 79,5 б. 

2. Гришанин А.М., 9 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 50б. 

3. Родионова Д.А., 11 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 95 б. 

2 Право 13 ноября 1.Захаркин Е.Д., 9 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 49 б. 

2.Жидкова Е.А., 9 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 39 б. 

3.Скуратова А.С., 10 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 58 б. 

3 Математика  15 ноября 1.Борисова В.К., 7 кл., МОУ 

СОШ с. Студенки, 21 б. 

2.Хлопков Н.Р., 7 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 22 б. 

3.Юмахина А.М., 7 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 28 б. 

4.Жаткин К.В., 7 кл., МОУ СОШ 

с. Свищевки, 22 б. 

5.Коробков А.А., 7 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 22 б. 

6.Сивоконенко С.Е., 8 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 18 б. 

7.Аксенова Е.А., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 21 б. 

8.Горбунова А.В., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 21 б. 

9.Бобылев Е.В., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 22 б. 

10.Пронин И.Д., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 21 б. 

11.Лубошников А.Б., 8 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 27 б. 

12.Чудаев К.А., 8 кл., МОУ 

ООШ с. Невежкино, 28 б. 



13.Плеханова А.И., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 21 б. 

14.Горбунов М.П., 9 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 27 б. 

15.Максимкина А.А., 11 кл., 

МОУ СОШ с. Свищевки, 23 б. 

16.Фомин С.А., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Студенки, 22 б. 

4 Биология 18 ноября 1.Коробков А.А., 7 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 24 б. 

2.Лазунина М.А., 7 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 25 б. 

3.Жаткин К.В., 7 кл., МОУ СОШ 

с. Свищевки, 30 б. 

4.Юмахина А.М., 7 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 27 б. 

5.Горбунова А.В., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 32 б. 

6.Шаморгин А.В., 8 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 32 б. 

7.Сенина Я.А., 8 кл., МОУ СОШ 

№ 2 г. Белинского, 27 б. 

8.Зюлькина С.А., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 28 б. 

9.Федорова А.А., 8 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 38 б. 

10.Аксенова Е.А., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 29 б. 

11.Кудрявцева А.А., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 31 б. 

12.Мельникова А.А., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 30 б. 

13.Сенина К.Н., 9 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 22 б. 

14.Рузманкин А.Ю., 9 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 29 б. 

15.Зотова О.В., 9 кл., МОУ СОШ 

с. Свищевки, 28 б. 

16.Кандрина Е.К., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 29 б. 

17.Родионов П.А., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Студенка, 31 б. 

18.Молоствова А.Д., 9 кл., МОУ 

ООШ с. Невежкино, 46 б. 

19.Пронина Е.В., 10 кл., МОУ 



СОШ № 2 г. Белинского, 36 б. 

20.Балакирева А.С., 10 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 29 б. 

21.Горшенина С.Р., 11 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 71 б. 

5 Физика 19 ноября 1.Борисова В.К., 7 кл., МОУ 

СОШ с. Студенки, 30 б. 

2.Мурзаев А.А., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 35 б. 

3. Ибраева С.С., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 25 б. 

4.Козелков М.С., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 25 б. 

5.Тамбовцева М.М., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 24 б. 

6. Плеханова А.И., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 27 б. 

7. Родионов П.А., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Студенки, 30 б. 

8.Максимкина А.А., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 30 б. 

6 Русский язык  20 ноября 1.Частухина М.А., 7 кл., МОУ 

ООШ с. Невежкино, 34 б. 

2.Жаткин К.В., 7 кл., МОУ СОШ 

с. Свищевки, 34 б. 

3.Васильева Д.Р., 9 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 25 б. 

4.Молоствова А.Д., 9 кл., МОУ 

ООШ с. Невежкино, 33 б. 

5.Мельгизина Н.Н., 9 кл., МОУ 

ООШ с. Кутеевки, 33 б. 

6.Родионова Я.А., 10 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 31,5 б. 

7.Наседкина С.Ю., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 39 б. 

8.Родионова Д.А., 11 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 41 б. 

7 Информатика  21 ноября  1.Борисова В.К., 7 кл., МОУ 

СОШ с. Студенки, 55 б. 

2.Тикунова А.А., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 56 б. 

3.Мурзаев А.А., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 56 б. 

4.Кошелев М.В., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 60 б. 



5.Гоняева Е.Ю., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 60 б. 

6.Кинякина А.А., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 60 б. 

7.Самойлин А.В., 8 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 52 б. 

8.Ломов К.И., 8 кл., МОУ СОШ 

№ 1 г. Белинского, 58 б. 

9.Косичкин А.А., 8 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 60 б. 

10.Сивоконенко С.Е., 8 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 70 б. 

11.Корчагин С.П., 11 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 90 б. 

8 Английский язык 22 ноября 1. Сафронова М.И., 7 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 43 б. 

2.Зюлькина М.Г., 7 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 41 б. 

3.Зубаков С.О., 7 кл., МОУ СОШ 

№ 1 г. Белинского, 43 б. 

4.Ибраева С.С., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 30 б. 

5.Харитонова В.А., 10 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 58 б. 

6.Ерёмин И.А., 11 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 35 б. 

9 История  25 ноября 1.Акжигитова С.Э., 7 кл., МОУ 

СОШ с. Лермонтово, 26 б. 

2.Тикунова А.А., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 25 б. 

3.Зюлькина С.А., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 30 б. 

4.Горбунова А.В., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 26 б. 

5.Кудрявцева А.А., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 30 б. 

6.Тиханова Д.Д., 8 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 36 б. 

7. Родионов П.А., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Студенки, 30 б. 

8.Гришанин А.М., 9 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 42 б. 

9. Родионова Я.А., 10 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 37 б. 

10.Цыгановкин А.А., 11 кл., 



МОУ СОШ с. Поима, 26,5 б. 

10 География 27 ноября 1.Хлопков Н.Р., 7 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 52 б. 

2.Минкина У.А., 8 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 63,5 б. 

3.Плеханова А.И., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 54 б. 

4.Тикунова М.А., 10 кол., МОУ 

СОШ с. Поима, 51 б. 

5.Родионова Д.А., 11 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 54 б. 

6.Мурзаева К.В., 11 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 67 б. 

7.Горшенина С.Р., 11 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 68 б. 

8.Миронов К.А., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 75 б. 

9.Корнюшина В.А., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Студенки, 76 б. 

11 Физическая культура 28 ноября 1.Хлопков Н.Р., 7 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 35,5 б. 

2.Кудрявцева А.А., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 37 б. 

3. Егоркина А.Д., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 62 б. 

4.Попович А.А., 10 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 29 б. 

5. Шахов В.С., 10 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 34 б. 

6. Лескин А.Б., 10 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 48 б. 

7. Щербакова Д.А., 10 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 54 б. 

8. Галдин М.А., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 64 б. 

9. Патешкин И.И., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 62 б. 

12 Экология  02 декабря 1.Осипова А.А., 10 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 28 б. 

2.Балакирева А.С., 10 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 31 б. 

3.Родионова Я.А., 10 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 19 б. 

4.Иллариошина А.А., 11 кл., 

МОУ СОШ № 2 г. Белинского, 



21 б. 

13 Обществознание  03 декабря 1.Митронькина П.С., 7 кл., МОУ 

СОШ с. Лермонтово, 43 б. 

2.Тикунова А.А., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 44 б. 

3.Частухин Б.А., 7 кл., МОУ 

ООШ с. Невежкино, 51 б. 

4.Федорова А.А., 8 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 44 б. 

5.Денисова А.Н., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Студенки, 42 б. 

6.Дрожников В.В., 8 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 42 б. 

7.Матвеева К. В., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Лермонтово, 53 б. 

8.Кабанов И.В., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Поима (филиал в с. 

Чернышево), 69 б. 

9.Горина А.Д., 8 кл., МОУ СОШ 

с. Поима (филиал в с. 

Чернышево), 64 б. 

10.Гришанин А.М., 9 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 77 б. 

11.Лапаева А.В., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 67 б. 

12.Трунин Т.В., 9 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 57 б. 

13.Захаркин Е.Д., 9 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 46 б. 

14.Сурина В.А., 10 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 53 б. 

15.Елисеева Е.А., 10 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 83 б. 

16.Шмелев В.М., 10 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 58 б. 

17.Наседкина С.Ю., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 53 б. 

18.Евсеева В.А., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 60 б. 

19.Родионова Д.А., 11 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 82 б. 

14 Химия  05 декабря 1.Плеханова А.И., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 56 б. 

2.Сясина В.А., 9 кл., МОУ СОШ 

с. Поима, 64 б. 



3.Наседкина С.Ю., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 51 б. 

4.Максимкина А.А., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 51 б. 

5.Горшенина С.Р., 11 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 68 б. 

6.Фомин С.А., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Студенки, 72 б. 

7.Дюкова Я.Д., 11 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 74 б. 

15 Немецкий язык 06 декабря 1.Аксенова Д.А., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 37 б. 

2.Язилова А.Ш., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Свищевки, 34 б. 

3.Егоркина А.Д., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 36 б. 

4.Сухарева Д.В., 9 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 42 б. 

5.Ватолкина А.Г., 10 кл., МОУ 

СОШ с. Лермонтово, 36 б. 

6.Галина А.С., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 41 б. 

7.Наседкина С.Ю., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 48 б. 

16 Основы безопасности 

и защиты Родины 

10 декабря  1.Хитькова В.М., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 72 б. 

2.Лашманов И.А., 9 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 65 б. 

3.Зайцев Р.В., 9 кл., МОУ СОШ 

№ 1 г. Белинского, 65 б. 

4.Валеулин Д.И., 10 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 88 б.  

5.Патешкин И.И., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Пушанина, 98 б. 

17 Искусство (МХК) 12 декабря 1.Сафронова М.И., 7 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 72 б. 

2.Красилова Е.Д., 7 кл., МОУ 

СОШ № 2 г. Белинского, 70 б. 

18 Труд(технология) 13 декабря 1. Осипова А.А., 10 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 33 б. 

19 Литература  16 декабря 1.Ибраева С.С., 7 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 41 б. 

2.Сорокина Ю.А., 8 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 25 б. 

3.Сясина В.А., 9 кл., МОУ СОШ 



с. Поима, 28 б. 

4.Емелина Е.Р., 10 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 35 б. 

5.Скуратова А.С., 10 кл., МОУ 

СОШ № 1 г. Белинского, 41 б. 

6.Юшков В.А., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Студенки, 27 б. 

7.Коросткина А.Е., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 33 б. 

8.Евсеева В.А., 11 кл., МОУ 

СОШ с. Поима, 46 б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

 Ответственные лица за проведение муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Дата 

проведения  

Ответственный (ФИО, 

должность)  

1 Экономика  12 ноября Фомина Л.Н., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

2 Право 13 ноября Каратаева Т.В., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

3 Математика  15 ноября Ерзикова И.Ю., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

4 Биология 18 ноября Крымкина Ю.П., директор МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

5 Физика 19 ноября Влазнева С.А., методист МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

6 Русский язык  20 ноября Фомина Л.Н., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

7 Информатика  21 ноября  Каратаева Т.В., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

8 Английский язык 22 ноября Ерзикова И.Ю., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

9 История  25 ноября Крымкина Ю.П., директор МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

10 География 27 ноября Фомина Л.Н., главный 

специалист отдела образования 



администрации Белинского 

района 

11 Физическая культура 28 ноября Влазнева С.А., методист МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

12 Экология  02 декабря Каратаева Т.В., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

13 Обществознание  03 декабря Ерзикова И.Ю., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

14 Химия  05 декабря Крымкина Ю.П., директор МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

15 Немецкий язык 06 декабря Фомина Л.Н., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

16 Основы безопасности 

и защиты Родины 

10 декабря  Влазнева С.А., методист МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

17 Искусство (МХК) 12 декабря Каратаева Т.В., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

18 Труд(технология) 13 декабря Ерзикова И.Ю., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

19 Литература  16 декабря Крымкина Ю.П., директор МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-11T14:04:35+0300
	Щеголькова Татьяна Михайловна




